Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail - prefeitura@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO Nº 010/2021. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e
considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento
e a adjudicação procedidos  pelo  Pregoeiro, inserto nestes autos, RESOLVO, no uso de
minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de
17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento
licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial nº 010/2021, objetivando, a
LOCAÇÃO DE SOFTWARE, para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA
MUNICIPAL DE IPAMERI, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s)
Empresa(s):

PRODATA  INFORMÁTICA LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 02.744.987/0001-84,
neste ato representada por Marcus Flávio Arruda de Almeida, portador do CPF nº
936.339.981-87, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM
DESCRIÇÃO DOS COMPONENTES DA

PROPOSTA
Unit Meses Total

01

1. Administração do Sistema

2. Sistema de Administração Tributária
(IPTU, ITBI, ISS, cadastro, dentre outros)

3. Sistema de Atendimento e Ouvidoria

4. Sistema de Orçamento

5. Sistema de Planejamento Estratégico

6. Sistema de PPA, LOA, LDO

7. Sistema de Tesouraria Financeiro

8. Sistema de Contabilidade

9. Sistema de Protocolo e Controle de
Processos Eletrônico

10. Sistema de Compras

11. Sistema de Licitação
Sistema de Almoxarifado

12. Sistema de Contratos

13. Sistema de Gestão de Pessoal

14. Sistema de BI e Informações Gerenciais

15. Sistema de Patrimônio

16. Sistema de Portal de Serviços On-line

17. Sistema de Nota fiscal Eletrônica e
Webservice

18. Sistema de Pregão Presencial

19. Sistema de Gestão Educacional (Unidade
e Secretaria)

20. Sistema de Gestão de Saúde Pública
(Unidades de atendimento e Secretaria)

21. Sistema de Gestão de Frotas

22. Sistema de Portal da Transparência

R$ 27.300,00 09 R$ 245.700,00

Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail - prefeitura@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

02
IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO E
PARAMETRIZAÇÃO DA BASE DE DADOS
ATUAL DOS MÓDULOS DO ITEM 1

03
MANUTENÇÃO ADAPTATIVA E CORRETIVA
LEGAIS

04
SUPORTE IN-LOCO POR TÉCNICO
ESPECIALIZADO EM TODOS OS MÓDULOS DO
SISTEMA INTEGRADO.

R$ 245.700,00

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 245.700,00 (duzentos e
quarenta e cinco mil e setecentos reais).

 PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 06  DE ABRIL DE 2021.

SÉRGIO ROBERTO ALBERNAZ
Gestor Municipal